
Interní číslo smlouvy 762/2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci dle vlastního prohlášení způsobilí
k právním úkonům:

Město Žamberk, se sídlem Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk,
IČO: 00279846, DIČ: CZ699007158, zastoupené starostou města panem Mgr. Jiřím
Mencákem na straně jedné

a

Poliklinika Žamberk RZP s. r. o., se sídlem Náměstí Gen. Knopa 837, 564 01 Žamberk,
IČO: 25267663, DIČ: CZ25267663, zastoupená jednatelem panem Be. Michalem Jarošem na
straně druhé

tuto
SMĚNNOUSMLOUVU

I.
Město Žamberk je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 743/38 - osť. plocha, osť.
komunikace o výměře 159 m2 zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a katastrální
území Žamberk, v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a katastrální území Žamberk.

II.
Poliklinika Žamberk RZP s. r. o. je mimo jiné výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 742/10
- osť. plocha, jiná plocha o výměře 743 m2 a parc.č. 716/4 - osť. ploch% jiná plocha o výměře
231 m2 vše zapsáno na listu vlastnictví č. 4166 v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a katastrální území Žamberk.

III.
Geometrickým plánem Ing. Petra Vymetálka, č.pl. 3643-91/2023 ze dne 22.09.2023 se
z pozemku parc.č. 743/38 vydělil pozemek parc.č. 743/46 - osť. plocha, osť. komunikace o
yýmčře 62 m2 veden na LV č. 10001 pro obec a k.ú. Žamberk, který je předmětem této
smlouvy.
Geometrickým plánem Ing. Petra Vymetálka, č.pl. 3643-91/2023 ze dne 22.09.2023 se
z pozemku parc.č. 742/10 vydělily pozemky parc.č. 742/13 - osť. plocha, jiná plocha o
výměře 23 m2, parc.č. 742/14 - osť. plocha, jiná plocha o výměře 75 m2, z pozemku parc.č.
716/4 vydělil pozemek parc.č. 716/17 - osť. plocha, jiná plocha o výměře 16 m2 vše vedeno
na LV č. 4166 pro obec a k.ú. Žamberk, které jsou předmětem této smlouvy.

Předmětem směnné smlouvy je pozemek ve vlastnictví města Žamberka parc.č. 743/46 - osť.
plocha, osť. komunikace o výměře 62 m2 v obci a k.ú. Žamberk, a pozemky ve vlastnictví
Poliklinika Žamberk RZP s. r. o. parc.č. 742/13 - osť. plocha, jiná plocha o výměře 23 m2,
parc.č. 742/14 - osť. plocha, jiná plocha o výměře 75 m2 a parc.č. 716/17 - osť. plocha, jiná
plocha o výměře 16 m2 vše v obci a k.ú. Žamberk.

IV.
Účastníci smlouvy se dohodli na směně svých nemovitých věcí takto:



Interní číslo smlouvy 762/2023

TMěsto Žamberk převádí touto smlouvou Poliklinice Žamberk RZP s. r. o., na základě usnesení

zastupitelstva města č. 9/2023-ZAST/226 ze dne 05.12.2023 a zák.č.128/2000 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, pozemek parc.č. 743/46 - osť. plocha, osť. komunikace o výměře 62 m2
v obci a katastrálním území Žamberk se všemi právy a povinnostmi, součástmi a
příslušenstvím, podle stavu dnešního, jak je oběma stranám mám a Poliklinika Žamberk RZP
s .r. o. uvedený pozemek na základě této směnné smlouvy do svého výlučného vlastnictví
nabývá.
Poliklinika Žamberk RZP s. r. o. převádí touto smlouvou městu Žamberk do jeho vlastnictví
pozemek parc.č. 742/13 - osť. plocha, jiná plocha o výměře 23 m2, pozemek parc.č. 742/14 -
osť. plocha, jiná plocha o výměře 75 m2 a pozemek parc.č. 716/17 - osť. plocha, jiná plocha o
výměře 16 m2 vše v obci a katastrálním území Žamberk se všemi právy a povinnostmi,
součástmi a příslušenstvím, podle stavu dnešního, jak je oběma stranám znám a město
Žamberk uvedené pozemky na základě této smlouvy do svého výlučného vlastnictví nabývá.

Pozemky ve vlastnictví města jsou osvobozeny od daně dle § 56, odst. 2, zákona o dani
z přidané hodnoty.

V.
Smluvní strany prohlašují, že není žádný rozdíl v obvyklé ceně směňovaných nemovitých
věcí, proto se dohodly, že nebude nijak finančně kompenzován.
Obě strany prohlašují, že stímto způsobem vyrovnání souhlasí a že nemají dalších
pohledávek proti straně druhé.

VI.
Nemovité věci, které jsou předmětem této směnné smlouvy, jsou převáděny bez dluhů,
věcných práv a jakýchkoliv jiných právních závad kromě věcného břemene chůze a jízdy dle
odst. IV. smlouvy oprávnění pro parcelu 3946/2, povinnost k parcele 742/10 podle listiny
Smlouva kupní, o zřízení věcného břemene - bezúplatná ze dne 22.10.2013, právní účinky
vkladu práva ke dni 04.11.2013. Věcné břemeno - přístupu, údržby a oprav plynové přípojky
dle odst. VI. smlouvy v rozsahu vyznačeném v GP č. zak. 2106-146/2005, oprávnění pro
parcelu 3946/4, povinnost k parcele 742/10 dle listiny Smlouvy kupní, o zřízení věcného
břemene - bezúplatná ze dne 10.03.2006, právní účinky vkladu práva ke dni 10.03.2006.
Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s faktickým stavem nemovitých věcí
specifikovaných v ČI. IV této smlouvy a stvrzují zejména, že se ve smyslu ust. § 980 a násl.
zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, seznámily se zapsanými
údaji v katastru nemovitostí a nevznáší proti nim žádné námitky.

Smluvní strany se zavazují, že od podpisu této smlouvy do okamžiku nabytí právní moci
roZhodnutí příslušného katastrálního pracoviště o vkladu této kupní smlouvy zdrží
jakéhokoliv zatížení nemovitých věcí specifikovaných v ČI. II této smlouvy jakýmikoli
závazky, včetně zatížení právem odpovídajícím věcnému břemeni, zatížení zástavním právem
či zřízením práva nájmu k nemovitým věcem nebo jejich části.

VII.
Vlastnictví, nebezpečí škody a nahodilé zkázy na převáděných nemovitých věcech
specifikovaných v ČI. IV. této smlouvy, povinnost platit daně a poplatky, jakož i ostatní práva
a povinnosti s vlastnictvím nemovitých věcí spojená, přechází na smluvní strany vklad jejich
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí.



Interní číslo smlouvy 762/2023

VIII.

' Náklady spojené se sepisem této smlouvy se zavazuje uhradit město Žamberk, vklad do
katastru nemovitostí se zavazují uhradit každý jednou polovinou město Žamberk a Poliklinika
Žamberk RZP s. r. o.

IX.
Smluvní strany shodně žádají, aby na základě této směnné smlouvy byly Katastrálním úřadem
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí na příslušných listech vlastnictví
pro obec a katastrální území Žamberk provedeny příslušné zápisy.

Pokud bude návrh na vklad vlastnického práva podaný na základě této smlouvy příslušným
katastrálním úřadem pravomocně zamítnut, zavazují se smluvní strany ve lhůtě do 15 dnů od
doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o návrhu na vklad sepsat a uzavřít takovou smlouvu,
podle které bude možno vklad vlastnického práva k zamýšlenému předmětu směnné smlouvy
vložit. Smluvní strany se dohodly, že při podání návrhu na vklad si poskytnou potřebnou
součinnost.

X.
Město Žamberk prohlašuje, že je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (,,zákon o registru smluv").
Uvedená smlouva tak bude dle zákona o registru smluv městem Žamberk bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy odeslána k uveřejnění v registru
smluv. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.
Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení je určeno pro účely řízení o vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a
na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno Usnesením Zastupitelstva města
č.j. 9/2023-ZAST ze dne 05.12.2023
Vyvěšeno dne : 26.10.2023
Sejmuto dne: 13.11.2023

09, ni, 202L
V Žamberku dne .........2024

ĚSTO
Mgr cák

'tb' -2.

l %

V Žamberku

Bc. M
je



\

l
Označ
pozerř
parcel

čÍsle

r VÝKAŽ DOSAVADNĹHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosovodni stav Nový slov
Označení Druh Označeni Druh Typ Porovnání se stavem evidence próvních vztahů
pozemku Výměra parcely pozemku pozemku Výměra parcely pozemku stavby Způsob Díl přechôzľ z pozemku , výměra dňu .

. , určeni ozmčerěho v čÍslo hstu Ozncjčenlparceln im Způsob parcelnm , Způsob Způsob výměr kotostru dřivějsi vlastnictví
ha m2 dílučÍslem ha m" využití čÍslem hej m" využití využití nemovitostí poz. evidenci

743/38 1 59 asb=kce 743/38 g; as/a=,ůbce 2 743/38 10001 97

743/46 62 =mLme 2 743/46 10001 62

1 59 1 59

O'/a/j pL l 6 46 °'ta1, pL 2 742/10 4166 6 46742/10 *1) . 7 43 pocha 742 10 jih,5 píocha

ostal. pL
742/13 23 ,mo, plocho 2 742/10 4166 23
742/14 75 ,=:, 2 742/10 4166 75

7 43 7 44

716/4 , 2 31 ,=', 716/4 2 , '5 ,=', 2 716/4 4166 2 15

O"/a/j pL 2 716/4 4166 16716/17 . 16 /;hô p ocha

2 . 31 2 31

'l) Rozdá + l m2 vzniklý zaokrouh/enlm vviněr (bod 14.6 písma přäohy ka/asrá/ní vyhlášky) u domvudnľ parcek č. 742/10

SEZNAM SOUŘADNIC (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

ČÍslo Y
bodu

1 597993.24
2 597991.07
3 597989.30
4 597990.65
5 597992.41
6 597992.58
7 597990.78
8 597994.45
9 597995.21

3310-20 597991.14
2859-4 597990.19

1 1 70-5506 597996.00
1851-45 597996.55

1409-167 597997.25
3144-16 597989.46
1851 -62 597988.29

X K6d PoznÓmkcj
kvality

1061513.95 3 hřeb
1061514.19 3 kolík podle §91 odst.2 vyhláŠky Č.357/2013 Sb.v plcjtném
1061514.37 3 kolík podle §91 odst.2 vyhlÓšky Č.357/2013 Sb.v plotném
1061527.18 3 kolík podle §91 odst.2 vyhlášky Č.357/201j Sb.v platném
1061526.98 3 kolík podle §91 odst.2 vyhlášky Č.357/2013 Sb.v platném
1061528.61 3 kolík podle §91 odst.2 vyhlášky Č.357/2013 Sb.v plotném
1061528.73 3 kolík podle $91 odst.2 vyhlÓŠky Č.357/2013 Sb.v platném
1061566.89 3 kolik podle 91 odst.2 vyhlÓŠky Č.357/2013 Sb.v platném
1061574.62 3 kolík podle §91 odst.2 vyhlóšky Č.357/2013 Sb.v platném
1061490.23 3 barva
1061505.80 3 plastový mezník
1061545.03 3 barvo
1061566:61 3 plastový mezník
1061574.66 3 barva
1061574.51 3 borvo
1061567.71 3 barva

zněnľ—ohroženÍ
zněnÍ-ohroženľ
znění—ohroženÍ
zněnÍ—ohrožení
znění-ohroženÍ
zněnÍ—ohroženÍ
znění—ohroženi
zněnÍ-ohroženľ

stovebnľ Činností
stavební činností
stavební činností
stavební činností
stavební činností
stovebnľ činností
stavební činností
stavební činností

, , Geometrický plán ověřil úředně opróvn'ěný zeměměřický inženýr: Stejnopis ověřil úředně opróvněný zeměměřický inženýr:GEOMETRICKY PLAN
Jméno, příjmení Jméno, příjmení:

p ro rozdělení pozemku Ing. Petr Vymetálek Ing. Petr vymetálek

ČÍslo položky seznamu úředně opróvněných inženýrů: Číslo položky sezmmu úředně opróvněných inženýrů:

2710/2015 2710/2015

Dne' 22. záři 2023 ČÍslo: 660/2023 On, 06. 10. 2023 čÍ,lo906/2023

Nóležitostmi Cl přesností odpovídó próvnľm předpisům. Tento stejnopis odpovídó geometrickému plónu v detronické
podobě ubženému v dokumentaci koto$trólnÍhQ úřadu

Vyhotovil: Geodézié Harašto Kotastrá1nľ Úřad souhlcjsĹ s očíslovóním parcel. Ověřeni stejnopisu geometrického plónu v listinné
Vendolí 68, 569 14
Ed: 06653481 podobě.

ČÍslo plánu: 3643-91/2023 VYMEtq:"' .

Okres: ÚStí nad Orlici Bc. Marie Mysakova ,qS> Ľ'".'k, ,-,:., ,
KÚ pro Pardubický kraj e _ '"b ' '·,

Obec: Žamberk KP Úst" nad Orlicí f' ""\
Kot. území, Žamberk PGP-1775/2023-611 S: 5 «,": : :

2023.10.06 10:20:05 "02'00' CD "j, ', ?j
Mapový. list: .DKM, Žamberk 9-0/42, 44

,
fí % tí ,. "' ,"

Dosov(jdn|m vlcjstníkum pozemků bykj pwkytnuto možnost seznómd
se v terénu s průběhem novrhovoných nových hronic, které byly
označeny předepsoným způsobem:

"'" """""" "°"'"""'"



." , , L i' ,l
i · " Ĺ

,,ú, |i ' l
j! O

, ' 4090

,

l|"|

Q- )1 ,,l

745/1 es ,

, l

r l
743/12 ,"

l

,l 74512 ,l
" l '331 20 "_-'-—--_ _ 742/9

,l—
Íl ,,,' l

l
,,' 743/13,_

,,,,l' q. " , " Ĺ ,;69 ) _J

743/7 4089
,' ' 743/1 28594

742l
i 1 2,20:,803

" ,' l

) !!- ";6'4 L-

, ,J ,, 742/2

,

1 743/4t l ?'4
)

q- 4088 ,l i 16 7
," 74316 i' i

,,' , l l #1 l
,l - ' ÁĽ'

l' O

,' 743/21 l 742110
,i

_ , 74;/22 l'

"ji

l
_ __ " Í l CV

l

," 743/42K i170-5506 l

Kŕ
< O

|Ĺ ""] Q 3946/2

i m 't, ;;gQ- ' 4087
l

,,i 743/5 jl

l
l'

O
' 743/23 ' °,,Ĺ l 71614 3946/3

° " 3m_6,17_J 742/3l— 7----_ 743/24 1851-4 5 K. ,,8 1851-62 i

,,,' ) ) j

. 1409-1 37 9 3144-16

\\

O \\,

4228
. l 716/12 716/3l

F

l _ J 743/15i!
|743/16|| i' ,l"'

, l j,743/14 l 716/9l q i l , í ,."' 716/1

,,' q. ," i ,,l ,l ,,' ,l' l""""—
l l l l ,l O

_ _,

,|,i 709/2 |i| ji' ,,i ji |i ,l"' 3948

l ,'
-- ' 1,°'| l l l ,l l""" """---~,, Ĺ"l" ,"' ,' ,i" '

743/1ý j"l l""' 1,/"" l

716/11
l-L_ _L,__

_

l

71719
"_~ _._-_


